
UCHWAŁA NR VI/52/2019
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

w sprawie: wstępnej  lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drodze powiatowej Nr 2250W w m. 
Przytoka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r., 
poz. 506 j.t.) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018r. poz. 2068 t.j.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępnie lokalizację dwóch przystanków komunikacyjnych 
w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 2250W Kałuszyn – Przytoka - Jakubów stanowiącej działkę o nr ewid. 
89 tj. na wysokości działek o nr ewid. 14/3 i 100/1 położonych na gruntach  m. Przytoka, gm. Kałuszyn.

2. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek mieszkańców m. Przytoka, 
gm. Kałuszyn.

3. Wnioskowaną lokalizację przystanków komunikacyjnych wskazano na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały.

4. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządcy drogi powiatowej - Zarządu Dróg Powiatowych celem uwzględnienia 
przy ostatecznej lokalizacji przystanków

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bogusław Michalczyk

Id: DB11AE6F-BE44-4EFB-9DA4-50867CE9FC3C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/52/2019

Rady Miejskiej w Kałuszynie

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

Id: DB11AE6F-BE44-4EFB-9DA4-50867CE9FC3C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 2068 j.t.)
Rada Miejska dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały wstępne miejsca lokalizacji
nowych przystanków komunikacyjnych, które to uwzględnia zarządca drogi; o ostatecznej lokalizacji takiego
przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu
drogowego.

Wskazana w uchwale lokalizacja wynika z wniosku mieszkańców m. Przytoka. Powyższe podyktowane
jest tym, że mieszkańcy mieszkający końcu wsi muszą pokonać ponad 600m drogą powiatową aby dojść do
przystanku zlokalizowanego w m. Przytoka bądź Nowy przystanek skróciłby mieszkańcom dystans i czas, który
muszą pokonać na dojście do przystanku a tym samym zapewniłby bezpieczeństwo skracając dystans jaki
muszą pokonać po drodze powiatowej.

Z komunikacji autobusowej korzystają w szczególności dzieci i młodzież w wieku szkolnym oraz osoby
starsze dla których pokonywany dystans sprawia wiele kłopotów szczególnie w okresie zimowym.

Id: DB11AE6F-BE44-4EFB-9DA4-50867CE9FC3C. Podpisany Strona 1




